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Wettkampf-Nr. 2
400m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 04:29,45 Stephanie Rice AUS 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:30,31 Katinka Hosszu HUN 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 04:36,10 Petra Schneider SC Karl-Marx-Stadt 01.08.1982 Guayaquil

Jahrgang 1997
1. Emily Siebrecht 1997 TSV Hohenbrunn-Riemerling 04:56,67

00:31,80 01:08,08 01:45,61 02:22,68 03:05,57 03:48,70 04:23,12 04:56,67

2. Katrin Harnischmacher 1997 SG Dortmund 05:03,66
00:31,99 01:08,63 01:47,81 02:26,98 03:10,02 03:53,74 04:29,56 05:03,66

3. Tanja Makaric 1997 SG Bayer Wup/UER/Dor 05:03,72
00:30,33 01:06,58 01:43,58 02:20,49 03:06,11 03:53,36 04:28,93 05:03,72

4. Bianca Scholz 1997 Charlottenburger Damen SV Nixe 05:04,03
00:31,48 01:07,66 01:47,06 02:25,91 03:10,01 03:54,63 04:29,94 05:04,03

5. Mareike Förster 1997 SSG 81 Erlangen 05:07,39
00:31,76 01:09,04 01:50,68 02:30,96 03:12,97 03:55,95 04:32,68 05:07,39

6. Melina Schlegel 1997 SG Stadtwerke München 05:07,91
00:32,55 01:10,47 01:48,98 02:26,02 03:11,87 03:57,62 04:33,55 05:07,91

7. Tanja Purschwitz 1997 SC Chemnitz von 1892 05:07,95
00:32,61 01:11,34 01:50,25 02:28,78 03:12,62 03:56,57 04:33,30 05:07,95

8. Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 05:08,55
00:31,53 01:08,14 01:48,90 02:29,15 03:12,75 03:57,31 04:33,49 05:08,55

9. Liv Nebelo 1997 SC Chemnitz von 1892 05:10,42
00:31,13 01:08,60 01:50,74 02:31,83 03:15,66 03:59,70 04:36,32 05:10,42

10. Josefiné Mayer 1997 PSV Schwerin 05:10,87
00:32,59 01:10,55 01:49,70 02:27,85 03:14,18 04:01,04 04:36,40 05:10,87

11. Nicola Grebe 1997 Hofheimer SC 05:13,20
00:31,25 01:08,94 01:49,60 02:29,91 03:15,36 04:01,65 04:37,81 05:13,20

12. Julia Markgraf 1997 SG Bayer Wup/UER/Dor 05:17,68
00:31,99 01:09,40 01:51,47 02:32,21 03:17,69 04:03,97 04:41,34 05:17,68

13. Pauline Bauer 1997 TV Bad Mergentheim 05:18,53
00:32,30 01:09,99 01:51,24 02:31,62 03:18,80 04:05,20 04:42,12 05:18,53

14. Anna Dortmann 1997 Maxi Swim-Team Hamm 05:19,15
00:34,14 01:13,40 01:53,31 02:32,16 03:19,28 04:07,48 04:44,36 05:19,15

15. Sarah Eiden 1997 SSG Saar Max Ritter 05:19,84
00:32,91 01:10,50 01:52,94 02:34,22 03:19,58 04:06,27 04:43,29 05:19,84

16. Maike Scheelk 1997 Swim-Team Elmshorn 05:21,06
00:33,79 01:13,95 01:55,81 02:36,62 03:20,79 04:06,16 04:44,18 05:21,06

17. Charlene Mütschow 1997 SV Olympia Rostock 05:24,37
00:32,78 01:11,17 01:53,92 02:35,41 03:22,40 04:09,56 04:47,30 05:24,37

18. Janina Janik 1997 SG Essen 05:25,78
00:31,13 01:09,84 01:51,48 02:31,40 03:19,14 04:07,17 04:45,64 05:25,78

Jahrgang 1996
1. Kathrin Demler 1996 SG Essen 04:53,45

00:30,24 01:05,18 01:41,45 02:18,26 03:00,46 03:44,64 04:19,77 04:53,45

2. Julia Schnorrbusch 1996 1. Dresdner SG 05:03,73
00:30,90 01:07,33 01:44,79 02:23,38 03:07,62 03:53,07 04:28,64 05:03,73

3. Jessica Grote 1996 SV Halle 05:04,25
00:30,74 01:07,04 01:47,36 02:25,54 03:09,87 03:54,93 04:30,29 05:04,25

4. Patricia-Lucia Wartenberg 1996 W98 Hannover 05:06,62
00:31,36 01:08,29 01:47,51 02:26,38 03:11,98 03:57,65 04:33,10 05:06,62

5. Sina Schunk 1996 Swim-Team Elmshorn 05:07,03
00:32,40 01:10,55 01:50,94 02:31,43 03:13,25 03:56,69 04:33,16 05:07,03

6. Alina Hennl 1996 TSG - Kleinostheim 05:09,33
00:30,29 01:06,85 01:48,21 02:29,46 03:14,30 03:59,09 04:34,87 05:09,33

7. Nele Albers 1996 SG Schwimmen Münster 05:10,33
00:32,15 01:10,09 01:53,20 02:35,94 03:18,31 04:00,87 04:36,19 05:10,33

8. Jana Glas 1996 SSG Saar Max Ritter 05:11,30
00:31,97 01:10,68 01:50,72 02:31,01 03:13,00 03:58,37 04:35,30 05:11,30

9. Marcia-Mariel Erhart 1996 DSW 1912 Darmstadt 05:11,64
00:31,31 01:07,85 01:48,58 02:27,32 03:13,68 04:00,87 04:37,47 05:11,64
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Wettkampf-Nr. 2
400m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 04:29,45 Stephanie Rice AUS 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:30,31 Katinka Hosszu HUN 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 04:36,10 Petra Schneider SC Karl-Marx-Stadt 01.08.1982 Guayaquil

Jahrgang 1996
10. Katharina Müller 1996 SSV Nürnberg 05:12,89

00:31,47 01:10,28 01:49,90 02:29,99 03:14,07 03:59,13 04:36,68 05:12,89

11. Michelle Anding 1996 DLRG - Weimar 05:14,71
00:31,02 01:08,12 01:48,10 02:27,62 03:15,92 04:04,09 04:39,70 05:14,71

12. Helena Runo 1996 SG Bayer Wup/UER/Dor 05:15,46
00:32,72 01:11,29 01:52,19 02:32,27 03:19,42 04:06,75 04:41,83 05:15,46

13. Kim Siegrist 1996 SGR Karlsruhe 05:15,90
00:31,14 01:07,92 01:49,68 02:30,43 03:16,39 04:02,96 04:40,30 05:15,90

14. Maraike Metzger 1996 SG Frankfurt 05:17,25
00:32,27 01:09,21 01:51,45 02:31,45 03:18,71 04:06,66 04:42,30 05:17,25

15. Vivienne El-Sibay 1996 SG Stadtwerke München 05:18,96
00:31,88 01:09,25 01:50,11 02:31,88 03:16,42 04:03,57 04:41,31 05:18,96

Abgemeldet nicht am Start
Nathalie Didion 1996 SSG Saar Max Ritter

Jahrgang 1994/1995
1. Finnia Wunram 1995 Swim-Team Elmshorn 04:53,82

00:31,10 01:07,29 01:45,45 02:22,85 03:04,02 03:45,13 04:20,18 04:53,82

2. Paula Beyer 1995 SC Magdeburg 04:54,57
00:30,09 01:04,14 01:41,22 02:18,38 03:01,95 03:46,05 04:20,56 04:54,57

3. Nancy Schuchhardt 1995 SSC Berlin-Reinickendorf 04:55,56
00:30,23 01:04,50 01:42,91 02:20,37 03:03,48 03:47,46 04:22,01 04:55,56

4. Tina Rüger 1994 SSV Nürnberg 04:55,67
00:30,28 01:05,29 01:43,91 02:22,18 03:03,75 03:47,74 04:22,25 04:55,67

5. Melanie Tombers 1994 SG Essen 05:01,21
00:31,38 01:07,92 01:48,50 02:27,12 03:10,16 03:52,50 04:27,86 05:01,21

6. Enna Rodewald 1995 SG Neukölln 05:02,95
00:31,37 01:07,50 01:47,96 02:28,36 03:10,11 03:53,82 04:29,21 05:02,95

7. Lena Lenz 1995 TSV Bad Saulgau 05:03,38
00:31,01 01:06,87 01:44,24 02:21,66 03:07,64 03:53,62 04:29,31 05:03,38

8. Gözde Tekin 1994 SG Neukölln 05:03,83
00:30,81 01:06,24 01:45,84 02:24,53 03:09,64 03:55,21 04:30,45 05:03,83

9. Sita Kusserow 1994 TV Bühl 05:04,02
00:30,85 01:06,12 01:46,49 02:25,97 03:10,59 03:55,48 04:30,82 05:04,02

10. Kim Merle Fürstenwerth 1995 FC Voran Ohe 05:08,29
00:31,84 01:09,68 01:47,85 02:27,81 03:12,65 03:58,18 04:33,64 05:08,29

11. Jana Kurpinski 1995 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:09,29
00:31,94 01:10,20 01:48,88 02:27,18 03:11,96 03:57,21 04:34,73 05:09,29

12. Martina Becker 1995 Erster Offenbacher SC 05:09,84
00:32,12 01:09,33 01:49,79 02:28,71 03:13,56 03:58,63 04:35,33 05:09,84

13. Kristin Burkard 1995 SGS Hamburg 05:10,03
00:31,94 01:09,46 01:51,23 02:31,06 03:16,71 04:01,80 04:36,78 05:10,03

14. Svenja Frankenbach 1994 SG Bayer Wup/UER/Dor 05:10,33
00:30,70 01:07,85 01:48,65 02:28,09 03:12,25 03:57,69 04:34,74 05:10,33

15. Julia Jäger 1994 DSW 1912 Darmstadt 05:11,95
00:31,81 01:08,96 01:50,00 02:30,45 03:15,94 04:01,42 04:37,70 05:11,95

16. Dajana Schlegel 1995 SG Stadtwerke München 05:12,67
00:33,56 01:13,10 01:50,02 02:26,99 03:13,70 04:01,20 04:37,49 05:12,67

17. Anna-Lena Müller 1995 SV Nikar Heidelberg 05:14,47
00:31,33 01:09,02 01:51,79 02:33,24 03:18,46 04:02,74 04:39,47 05:14,47

18. Laura Kienitz 1994 VfL Sindelfingen 05:20,84
00:32,48 01:11,36 01:53,57 02:34,55 03:20,64 04:06,82 04:44,29 05:20,84

19. Isabel Geyer 1995 Blumenthaler TV 05:21,40
00:32,57 01:11,66 01:55,06 02:36,80 03:21,38 04:07,03 04:44,40 05:21,40
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Wettkampf-Nr. 2
400m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 04:29,45 Stephanie Rice AUS 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:30,31 Katinka Hosszu HUN 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 04:36,10 Petra Schneider SC Karl-Marx-Stadt 01.08.1982 Guayaquil

Jahrgang 1994/1995
20. Kathrin Prigge 1995 SG Weser - Ems/Oldenburg 05:21,73

00:33,55 01:13,76 01:55,66 02:36,19 03:21,00 04:06,25 04:44,27 05:21,73

Offene Wertung
1. Katharina Schiller 1984 VfL Waiblingen 04:51,66

00:29,99 01:04,09 01:41,90 02:19,91 03:01,89 03:44,14 04:17,91 04:51,66

2. Kathrin Demler 1996 SG Essen 04:53,45
00:30,24 01:05,18 01:41,45 02:18,26 03:00,46 03:44,64 04:19,77 04:53,45

3. Finnia Wunram 1995 Swim-Team Elmshorn 04:53,82
00:31,10 01:07,29 01:45,45 02:22,85 03:04,02 03:45,13 04:20,18 04:53,82

4. Paula Beyer 1995 SC Magdeburg 04:54,57
00:30,09 01:04,14 01:41,22 02:18,38 03:01,95 03:46,05 04:20,56 04:54,57

5. Alisa Riebensahm 1993 SG Neukölln 04:55,46
00:30,41 01:06,27 01:44,54 02:22,18 03:04,98 03:48,66 04:22,69 04:55,46

6. Nancy Schuchhardt 1995 SSC Berlin-Reinickendorf 04:55,56
00:30,23 01:04,50 01:42,91 02:20,37 03:03,48 03:47,46 04:22,01 04:55,56

7. Tina Rüger 1994 SSV Nürnberg 04:55,67
00:30,28 01:05,29 01:43,91 02:22,18 03:03,75 03:47,74 04:22,25 04:55,67

8. Emily Siebrecht 1997 TSV Hohenbrunn-Riemerling 04:56,67
00:31,80 01:08,08 01:45,61 02:22,68 03:05,57 03:48,70 04:23,12 04:56,67

9. Nina Schiffer 1991 SG Dortmund 04:57,83
00:30,88 01:06,89 01:45,65 02:23,30 03:07,49 03:51,61 04:25,29 04:57,83

10. Beatrix Eisel 1988 SC Wiesbaden 1911 04:59,03
00:29,62 01:04,20 01:43,28 02:22,00 03:06,08 03:50,19 04:25,26 04:59,03

11. Jessica Steiger 1992 VFL Gladbeck 1921 05:00,90
00:30,51 01:06,87 01:45,70 02:23,89 03:06,30 03:49,72 04:26,01 05:00,90

12. Melanie Tombers 1994 SG Essen 05:01,21
00:31,38 01:07,92 01:48,50 02:27,12 03:10,16 03:52,50 04:27,86 05:01,21

13. Dörte Baumert 1993 SG Regio Freiburg 05:01,45
00:30,16 01:05,94 01:44,56 02:21,94 03:07,08 03:51,43 04:27,07 05:01,45

14. Enna Rodewald 1995 SG Neukölln 05:02,95
00:31,37 01:07,50 01:47,96 02:28,36 03:10,11 03:53,82 04:29,21 05:02,95

15. Lena Lenz 1995 TSV Bad Saulgau 05:03,38
00:31,01 01:06,87 01:44,24 02:21,66 03:07,64 03:53,62 04:29,31 05:03,38

16. Katrin Harnischmacher 1997 SG Dortmund 05:03,66
00:31,99 01:08,63 01:47,81 02:26,98 03:10,02 03:53,74 04:29,56 05:03,66

17. Tanja Makaric 1997 SG Bayer Wup/UER/Dor 05:03,72
00:30,33 01:06,58 01:43,58 02:20,49 03:06,11 03:53,36 04:28,93 05:03,72

18. Julia Schnorrbusch 1996 1. Dresdner SG 05:03,73
00:30,90 01:07,33 01:44,79 02:23,38 03:07,62 03:53,07 04:28,64 05:03,73

19. Gözde Tekin 1994 SG Neukölln 05:03,83
00:30,81 01:06,24 01:45,84 02:24,53 03:09,64 03:55,21 04:30,45 05:03,83

20. Sita Kusserow 1994 TV Bühl 05:04,02
00:30,85 01:06,12 01:46,49 02:25,97 03:10,59 03:55,48 04:30,82 05:04,02

21. Bianca Scholz 1997 Charlottenburger Damen SV Nixe 05:04,03
00:31,48 01:07,66 01:47,06 02:25,91 03:10,01 03:54,63 04:29,94 05:04,03

22. Jessica Grote 1996 SV Halle 05:04,25
00:30,74 01:07,04 01:47,36 02:25,54 03:09,87 03:54,93 04:30,29 05:04,25

23. Patricia-Lucia Wartenberg 1996 W98 Hannover 05:06,62
00:31,36 01:08,29 01:47,51 02:26,38 03:11,98 03:57,65 04:33,10 05:06,62

24. Sina Schunk 1996 Swim-Team Elmshorn 05:07,03
00:32,40 01:10,55 01:50,94 02:31,43 03:13,25 03:56,69 04:33,16 05:07,03

25. Mareike Förster 1997 SSG 81 Erlangen 05:07,39
00:31,76 01:09,04 01:50,68 02:30,96 03:12,97 03:55,95 04:32,68 05:07,39

26. Melina Schlegel 1997 SG Stadtwerke München 05:07,91
00:32,55 01:10,47 01:48,98 02:26,02 03:11,87 03:57,62 04:33,55 05:07,91
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Wettkampf-Nr. 2
400m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 04:29,45 Stephanie Rice AUS 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:30,31 Katinka Hosszu HUN 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 04:36,10 Petra Schneider SC Karl-Marx-Stadt 01.08.1982 Guayaquil

Offene Wertung
27. Tanja Purschwitz 1997 SC Chemnitz von 1892 05:07,95

00:32,61 01:11,34 01:50,25 02:28,78 03:12,62 03:56,57 04:33,30 05:07,95

28. Kim Merle Fürstenwerth 1995 FC Voran Ohe 05:08,29
00:31,84 01:09,68 01:47,85 02:27,81 03:12,65 03:58,18 04:33,64 05:08,29

29. Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 05:08,55
00:31,53 01:08,14 01:48,90 02:29,15 03:12,75 03:57,31 04:33,49 05:08,55

30. Jana Kurpinski 1995 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:09,29
00:31,94 01:10,20 01:48,88 02:27,18 03:11,96 03:57,21 04:34,73 05:09,29

31. Alina Hennl 1996 TSG - Kleinostheim 05:09,33
00:30,29 01:06,85 01:48,21 02:29,46 03:14,30 03:59,09 04:34,87 05:09,33

32. Martina Becker 1995 Erster Offenbacher SC 05:09,84
00:32,12 01:09,33 01:49,79 02:28,71 03:13,56 03:58,63 04:35,33 05:09,84

33. Kristin Burkard 1995 SGS Hamburg 05:10,03
00:31,94 01:09,46 01:51,23 02:31,06 03:16,71 04:01,80 04:36,78 05:10,03

34. Nele Albers 1996 SG Schwimmen Münster 05:10,33
00:32,15 01:10,09 01:53,20 02:35,94 03:18,31 04:00,87 04:36,19 05:10,33

34. Svenja Frankenbach 1994 SG Bayer Wup/UER/Dor 05:10,33
00:30,70 01:07,85 01:48,65 02:28,09 03:12,25 03:57,69 04:34,74 05:10,33

36. Liv Nebelo 1997 SC Chemnitz von 1892 05:10,42
00:31,13 01:08,60 01:50,74 02:31,83 03:15,66 03:59,70 04:36,32 05:10,42

37. Josefiné Mayer 1997 PSV Schwerin 05:10,87
00:32,59 01:10,55 01:49,70 02:27,85 03:14,18 04:01,04 04:36,40 05:10,87

38. Jana Glas 1996 SSG Saar Max Ritter 05:11,30
00:31,97 01:10,68 01:50,72 02:31,01 03:13,00 03:58,37 04:35,30 05:11,30

39. Josephine Paschke 1992 SwC Berlin 05:11,56
00:32,47 01:10,66 01:50,59 02:30,77 03:14,95 04:00,48 04:36,26 05:11,56

40. Marcia-Mariel Erhart 1996 DSW 1912 Darmstadt 05:11,64
00:31,31 01:07,85 01:48,58 02:27,32 03:13,68 04:00,87 04:37,47 05:11,64

41. Julia Jäger 1994 DSW 1912 Darmstadt 05:11,95
00:31,81 01:08,96 01:50,00 02:30,45 03:15,94 04:01,42 04:37,70 05:11,95

42. Dajana Schlegel 1995 SG Stadtwerke München 05:12,67
00:33,56 01:13,10 01:50,02 02:26,99 03:13,70 04:01,20 04:37,49 05:12,67

43. Katharina Müller 1996 SSV Nürnberg 05:12,89
00:31,47 01:10,28 01:49,90 02:29,99 03:14,07 03:59,13 04:36,68 05:12,89

44. Nicola Grebe 1997 Hofheimer SC 05:13,20
00:31,25 01:08,94 01:49,60 02:29,91 03:15,36 04:01,65 04:37,81 05:13,20

45. Anna-Lena Müller 1995 SV Nikar Heidelberg 05:14,47
00:31,33 01:09,02 01:51,79 02:33,24 03:18,46 04:02,74 04:39,47 05:14,47

46. Michelle Anding 1996 DLRG - Weimar 05:14,71
00:31,02 01:08,12 01:48,10 02:27,62 03:15,92 04:04,09 04:39,70 05:14,71

47. Shannan Bott 1993 SG HT16 05:15,45
00:31,76 01:09,45 01:51,25 02:32,73 03:17,92 04:03,13 04:39,52 05:15,45

48. Helena Runo 1996 SG Bayer Wup/UER/Dor 05:15,46
00:32,72 01:11,29 01:52,19 02:32,27 03:19,42 04:06,75 04:41,83 05:15,46

49. Kim Siegrist 1996 SGR Karlsruhe 05:15,90
00:31,14 01:07,92 01:49,68 02:30,43 03:16,39 04:02,96 04:40,30 05:15,90

50. Maraike Metzger 1996 SG Frankfurt 05:17,25
00:32,27 01:09,21 01:51,45 02:31,45 03:18,71 04:06,66 04:42,30 05:17,25

51. Julia Markgraf 1997 SG Bayer Wup/UER/Dor 05:17,68
00:31,99 01:09,40 01:51,47 02:32,21 03:17,69 04:03,97 04:41,34 05:17,68

52. Pauline Bauer 1997 TV Bad Mergentheim 05:18,53
00:32,30 01:09,99 01:51,24 02:31,62 03:18,80 04:05,20 04:42,12 05:18,53

53. Vivienne El-Sibay 1996 SG Stadtwerke München 05:18,96
00:31,88 01:09,25 01:50,11 02:31,88 03:16,42 04:03,57 04:41,31 05:18,96

54. Anna Dortmann 1997 Maxi Swim-Team Hamm 05:19,15
00:34,14 01:13,40 01:53,31 02:32,16 03:19,28 04:07,48 04:44,36 05:19,15
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Wettkampf-Nr. 2
400m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 04:29,45 Stephanie Rice AUS 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:30,31 Katinka Hosszu HUN 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 04:36,10 Petra Schneider SC Karl-Marx-Stadt 01.08.1982 Guayaquil

Offene Wertung
55. Sarah Eiden 1997 SSG Saar Max Ritter 05:19,84

00:32,91 01:10,50 01:52,94 02:34,22 03:19,58 04:06,27 04:43,29 05:19,84

56. Laura Kienitz 1994 VfL Sindelfingen 05:20,84
00:32,48 01:11,36 01:53,57 02:34,55 03:20,64 04:06,82 04:44,29 05:20,84

57. Maike Scheelk 1997 Swim-Team Elmshorn 05:21,06
00:33,79 01:13,95 01:55,81 02:36,62 03:20,79 04:06,16 04:44,18 05:21,06

58. Isabel Geyer 1995 Blumenthaler TV 05:21,40
00:32,57 01:11,66 01:55,06 02:36,80 03:21,38 04:07,03 04:44,40 05:21,40

59. Kathrin Prigge 1995 SG Weser - Ems/Oldenburg 05:21,73
00:33,55 01:13,76 01:55,66 02:36,19 03:21,00 04:06,25 04:44,27 05:21,73

60. Charlene Mütschow 1997 SV Olympia Rostock 05:24,37
00:32,78 01:11,17 01:53,92 02:35,41 03:22,40 04:09,56 04:47,30 05:24,37

61. Janina Janik 1997 SG Essen 05:25,78
00:31,13 01:09,84 01:51,48 02:31,40 03:19,14 04:07,17 04:45,64 05:25,78

Abgemeldet nicht am Start
Nathalie Didion 1996 SSG Saar Max Ritter


